
 diário oficial Nº 34.595  119 Quarta-feira, 26 DE MAIO DE 2021

SUN/UEPA, vem a público CONVOCAR todos os docentes e técnico- admi-
nistrativos do Campus Universitário de Santarém para realizarem eleições 
visando à escolha de seus representantes titulares e suplentes para com-
por o referido Colegiado.
As inscrições dos interessados em concorrer à vaga pelos segmentos Do-
cente e Técnico- Administrativo serão realizadas na Secretaria Administra-
tiva do Campus, nos dias 07 e 08 de  junho de 2021, das 8 às 16 horas, 
mediante requerimento próprio.
O edital, na íntegra, está disponível no site www.uepa.br
Maiores informações: Fone: (93) 3512-8000 e  e-mail: secadm.uepastm@
gmail.com
Belém, 26 de maio de 2021.
RUBENS CARDOSO DA SILVA
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 660116

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

RESOLUÇÃO CEAS/PA N° 06 DE 18 DE MAIO DE 2021.
Dispõe sobre a prestação de conta do convênio 802186/2014 da emenda 
parlamentar nº 11410003/2014.
O Conselho Estadual de Assistência Social – CEAS, órgão superior de de-
liberação, orientação e normatização da Política Estadual de Assistência 
Social, vinculado à Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, 
Emprego e renda – SEASTER, de acordo com a lei Estadual n° 5.940 e de 
seu regimento interno.
Considerando Assembleia do Conselho Estadual de Assistência Social - 
CEAS PA, realizado dia 18 de maio de 2021, onde a comissão de financia-
mento da política de assistência social apresentou parecer favorável apro-
vação de prestação de conta referente ao convênio 14410003/2014, sendo 
aprovado por unanimidade dos conselheiros (as).
RESOLVE:
Art. 1º - APROVAR, a prestação de conta referente ao convenio nº 
802186/2014, de emenda parlamentar nº 14410003/2014 de autoria do 
Deputado Federal Wladmir Costa.
Art. 2º - Esta resolução entrará em vigor na data da sua publicação.
Belém, 18 de maio de 2021.
Presidente do CEAS/PA
Claudionor da Silva Araújo
Presidente do Conselho Estadual de Assistência Social - CEAS/PA
RESOLUÇÃO CEAS/PA N° 05 DE 18 DE MAIO DE 2021
Dispõe sobre a recondução da mesa diretora do Conselho Estadual de As-
sistência Social CEAS/PA, biênio 2020 /2022.
O Conselho Estadual de Assistência Social – CEAS, órgão superior de de-
liberação, orientação e normatização da Política Estadual de Assistência 
social, vinculado á Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, 
Emprego e renda – SEASTER, de acordo com a lei Estadual n° 5.940 e de 
seu regimento interno.
Considerando Assembleia do Conselho Estadual de Assistência Social - 
CEAS PA, realizado dia 18 de maio de 2021, onde foi deliberada por una-
nimidade a recondução da mesa diretora, para o exercício do mandado do 
biênio que se iniciou em maio de 2020/2022.
RESOLVE:
Art. 1º - APROVAR, a recondução da Mesa Diretora do Conselho Estadu-
al de Assistência Social – CEAS/PA para o exercício de mandato biênio 
2020/2022 eleitos por unanimidade dos conselheiros (as):
Presidente: Claudionor da Silva Araújo.
Vice-Presidente: Inocêncio Renato Gasparim.
1° Secretario: Jordeci Chaves Santa Brígida
2° secretário: Luiz Celso da Silva
Art. 2º - Esta resolução entrará em vigor na data da sua publicação.
Belém, 18 de maio de 2021.
Presidente do CEAS/PA
Claudionor da Silva Araújo
Presidente do Conselho Estadual de Assistência Social - CEAS/PA

Protocolo: 660206

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 328 DE 24 DE MAIO DE 2021
CEDER, o servidor MARCO ANTONIO RAMOS DE MORAES, matricula nº. 
5848318/2, ocupante do cargo de MONITOR (Readaptado), lotado na Fun-
dação de Atendimento Socioeducativo do Pará – FASEPA, para o INSTI-
TUTO DE GESTÃO PREVIDECIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ – IGEPREV, pelo 
período de 02 (dois) anos, conforme o Decreto Estadual nº 795/2020, de 
29/05/2020, será com ônus para o cessionário, a contar 03/05/2021.
LUIZ CELSO DA SILVA - Presidente da FASEPA

Protocolo: 659979

PORTARIA Nº 0330/2021-GP de 25/05/2021
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental de 30 de abril de 2021, publicado no DOE 34571 de 03 de 
maio de 2021;
Considerando tratar-se da manutenção de contratos de temporários com 
amparo legal e sem acréscimo de despesas ao erário, conforme autoriza-
ção expedida pela Casa Civil nos termos do “parágrafo único” do Art. 11 do 
Decreto 1230 de 16/02/2015;
Considerando que tratam-se de prorrogações em caráter excepcional, con-
forme autorizado  através do Processo 2021/388586;
R E S O L V E:
PRORROGAR, até 31/12/2021 os Contratos Administrativos de Servidores 
Temporários dos anos de 2016/2017/2018/2019, nos termos e prazo da 
Lei Complementar nº 07 de 25 de Setembro de 1991, alterada pela Lei 
Complementar nº 077 de 28 de Dezembro de 2011, conforme relacionados 
no anexo desta Portaria.
REGISTRE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
EM: 25/05/2021
LUIZ CELSO DA SILVA
CPF: 005.970.042-42
Presidente da FASEPA
ANEXO PORTARIA Nº 0330/2021-GP de 25/05/2021

nº Identificação do Servidor Cargo Ocupado Matrícula Vínc. Admissão
01 ABRAAO DOS SANTOS MAGNO MONITOR 5912730 2 24/07/2017
02 ADEMILTO MENDONCA DA SILVA MONITOR 5893306 3 16/11/2017
03 ADNIVALDO DE JESUS DE OLIVEIRA BARATINHA AG. DE PORTARIA 5934117 1 27/06/2017
04 ADRIANO ROBERTO DE SOUZA MORAES MONITOR 5938427 1 08/11/2017
05 ADRIANO RODRIGUES DA COSTA MONITOR 5890116 3 18/07/2017
06 AGILDO ZEFERINO SA MONITOR 5938351 1 16/11/2017
07 AGUILON RAFAEL LOURENCO BARBOSA MONITOR 55589732 4 05/07/2018
08 AILY KARINE LIMA DOS SANTOS ASSIST. SOCIAL 57221276 2 14/05/2018
09 ALAN JONE SILVA DA COSTA MONITOR 5937945 1 26/10/2017
10 ALAN MATOS DOS SANTOS MONITOR 57216437 2 14/05/2018
11 ALBERTO DA COSTA FURTADO MONITOR 57204756 5 06/10/2017
12 ALCIONE LEMOS DOS SANTOS MONITOR 5933311 1 18/04/2017
13 ALDELINO CUNHA DE SOUZA MONITOR 5943216 1 26/06/2018
14 ALESSANDRA BARROS AMORIM PSICOLOGO 5943666 1 25/06/2018
15 ALEX BARBOSA DOS SANTOS MONITOR 5938825 1 19/12/2017
16 ALEX MARCELO MONTEIRO PAZ MONITOR 5919155 3 03/07/2018
17 ALEXANDRE ERNESTO MENEZES LOUREIRO MONITOR 5911142 2 19/03/2017
18 ALISSON PEREIRA DA SILVA MONITOR 5941919 1 14/05/2018
19 ALMIR CARLOS SILVA BOTELHO MONITOR 5919607 2 25/06/2018
20 ALVARO TRINDADE DAS MERCES MONITOR 5251478 4 25/06/2018
21 ANA CRISTINA LOPES DOS SANTOS ASSIST. SOCIAL 5938412 1 08/11/2017
22 ANA RENATA VIDAL REIS MONITOR 5933205 1 01/04/2017
23 ANANIAS MAIA DO AMARAL MONITOR 5635802 2 16/10/2017
24 ANDERSON ANTUNES RIBEIRO COSTA MONITOR 5920249 2 26/06/2018
25 ANDRE LUIS LIMA CAVALCANTE AGENTE DE ARTES PRATICAS 5938317 1 21/11/2017
26 ANGELA CRISTINA SILVA MACIEL AUX. DE ENFERMAGEM 57203380 2 26/06/2018
27 ANGELA DO SOCORRO MENDES PEDROSO AUX. DE ENFERMAGEM 5221374 1 18/10/2017
28 ANTONIO CARLOS VIANA DA ROCHA MONITOR 57203245 4 10/05/2018
29 ANTONIO DOS SANTOS CARVALHO MONITOR 5905225 3 05/07/2018
30 ANTONIO LUIZ TEIXEIRA CHAVES MONITOR 54188172 3 14/05/2018
31 ANTONIO MARCO OLIVEIRA DE JESUS MONITOR 5938349 1 08/11/2017
32 ARTIMY PAIXAO RODRIGUES MONITOR 5919444 2 10/05/2018
33 BERNARDINO DO CARMO E SILVA JUNIOR MONITOR 54191031 2 03/11/2017
34 BRUNO PINA PORTAL MONITOR 5938401 1 07/11/2017
35 CANDIDA ODAISA SANTOS DA FONSECA AUX. DE ENFERMAGEM 57224519 3 01/04/2017
36 CARLOS AFONSO DA COSTA MONTEIRO MONITOR 3146489 2 08/08/2017
37 CARLOS AUGUSTO PASSOS DA SERRA FREIRE MONITOR 5925386 2 03/07/2018
38 CARLOS COSTA SILVA MOTORISTA 5849578 2 10/10/2019
39 CARLOS EUGENIO LEMOS DE ALMEIDA MONITOR 54189064 3 16/10/2017
40 CHARISSE CONCEICAO NUNES DOS SANTOS PSICOLOGO 5938435 1 24/11/2017
41 CHARLES DOS SANTOS FERREIRA MONITOR 6400692 2 19/12/2017
42 CINTIA REGINA LISBOA BARRA ASSIST. SOCIAL 57200187 3 25/06/2018
43 CLAUBER DE JESUS CHAVES FERREIRA MONITOR 5943746 1 03/07/2018
44 CLAUCY MILLENY CAPISTRANO DOS SANTOS PSICOLOGO 54197357 5 03/05/2017
45 CLAUDEVAN SOUZA NUNES AG. DE PORTARIA 5938583 1 19/12/2017
46 CLECIVAL OLIVEIRA DA COSTA MONITOR 5796814 2 25/06/2018
47 CLEZIO FERREIRA PAIVA MONITOR 5918543 2 26/10/2017
48 DANIEL BRITO COSTA MONITOR 5938868 1 20/12/2017
49 DANIELLE CRISTINA GOMES MONITOR 5937947 1 26/10/2017
50 DARIO AFONSO DANTAS DE ABREU MONITOR 5943227 1 26/06/2018
51 DARLEN WILSON FERREIRA SILVA AGENTE DE ARTES PRATICAS 5941114 1 04/04/2018
52 DAVI DA COSTA MOUTINHO MONITOR 5798361 1 29/11/2017
53 DAVI ELI LIMA SILVA AUXILIAR SOCIAL 5918556 2 03/07/2018
54 DENILSON OLIVEIRA DA SILVA MONITOR 5943714 1 03/07/2018
55 DENILSON OLIVEIRA SERRANO MONITOR 5898619 3 14/05/2018
56 DENILSON SANTOS DA SILVA MONITOR 5937931 1 31/10/2017
57 DIOGO SILVA DE LIMA MONITOR 5943278 1 26/06/2018
58 DIONE SOLIDADE ALBUQUERQUE MONITOR 5895906 3 18/07/2017
59 DJAIR DA SILVA PEREIRA MOTORISTA 97571338 1 01/04/2017
60 DOUGLAS RAFAEL NASCIMENTO DE OLIVEIRA MONITOR 54196561 4 03/04/2018
61 EBENILSON DOS SANTOS SILVA MONITOR 5936024 1 25/08/2017
62 EDER DE CASSIO PINHO BARROS MONITOR 5937784 1 31/10/2017
63 EDILZA DA SILVA ALVES MONITOR 5933855 1 16/05/2017
64 EDINELSON SILVA DE SOUZA MONITOR 5938406 1 07/11/2017
65 EDIVANDO BARRETO SANTANA MONITOR 5905872 2 29/08/2016
66 EDLEUDE DA SILVA MOURAO AG. DE PORTARIA 5941581 1 10/05/2018
67 EDNALDO CARLOS VEIGA DE CARVALHO MONITOR 5937906 1 26/10/2017
68 EDNEI DA SILVA ALVES AG. DE PORTARIA 5934227 1 02/06/2017


